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RREO-ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso li) 

ld:12525419E7116417 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (l'LANO PREVIDENaÁRIOJ 

PREVISÃO 

Rl!Cl!ITAS PREVIDl!NCIÁRIAS • RPPS (FUNDO BM CAPITALIZAÇÃO) 

1 

ATUAUZADA 

1 

RECEITAS CORRENTES (1) 
Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 
Jna.tivo 
PcruJionista 

Rect:ita de Contribuições Patronais 
Ativo 
lnatlvo 
Pensionista 

Rca:i1a Patrimonial 

Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores MoblUArios 
OulrOS Rcctiw Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Correntes 
ComJ)fflSIÇlo Previdmcttria entre os Regimes 
Aportes Periódicos J)(U"I Amortização de Deficit Atuarial do RPPS (li) 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL Qlf) 
AJienaçlo de Deu, Direitos e Ativos 
Amonimção de Empréstimos 
Outra, Receitas de capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO-(IV) - (1 +111 - 11) 

(a) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DOTAÇÃO 
AnJAUZADA 

(e) 

DESPESAS BMPl!NHADAS DESPl!SAS LIQUIDADAS 
DBSPBSAS PREVIDl!NOÁRIAS • RPPS (FUNDO BM CAPITALIZAÇÃO) 

Beneílcios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Prcvidcnclaria entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

FONTE: SCPI-Contabllldade [9,lj,25,66 1], PREFEITURA MUNICIPAL OE OLHO D AGUA DO PIAUJ 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ATÉ O BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE 
(d) (e) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO-ANEXO 4 (LRF, art. 53, in<iso lf) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO· FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) • (IV -V) 0,00 

RECURSOS RPPS AIUU!CADADOS BM EXERcfclOS ANJ1iRIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES De RECURSOS PARA O fUNOO BM CAPITALIZAÇÃO 00 RPPS 

Plano de AmortiuçJo • Contribuição Patronal Suplcmcnlar 
Plano de Amonizaçlo • Aponc Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

Co.ixa e Equivalentes de Caixa 
lnvcstimcatos e Aplicações: 
Outros Bens e Direitos 

BENS B DlllEITOS DO RPPS (fllNDO BM CAPITALIZAÇÃO) 

0,00 

FUNDO EM REPARTICAU (l'LANO FINANCEIRO) 

RECEITAS CORRENTES (Vlf) 
Receita de Contribuições: dos Segurados 
Ativo 
lnati\'O 
Pen.sionista 

Receita de ContribuiÇÕC3 Potronais 
Ativo 
lnali\•o 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Rccciw lmobilih:ias 
Receitas de Valores Mobiliário, 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Rcccilas Correntes 

Rl!CEITAS PREVJDENCIÃIUAS- RPPS (FUNDO l!M REPARTIÇÃO) 

Compensação Prcvidcnçiâria entre os Regimes 
Demais Receitas Conentes 

FONTE: SCPI -Conu,biiidade [9.25.25.661], PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D AGUA DO PIAul 

0,00 

1 

PREVISÃO 

1 

ATUALIZADA 
(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

ATÉ O BIMESTRE 
(b) 

R.$ 1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(f) 

INSCRITAS EM R.ESTOSA 
PAOAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERC(CIO (&) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

PltlMSÃO ORÇAMENrÁRIA 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

APORTES REALIZADOS 

SALDO ATUAL 

RECBITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMES11IB 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

R.$ 1 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO - ANÊXO 4 (LRF, an. 53, inciso li) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
Alienação de Bens, Direitos e Ati\'OS 
Amonização de Empreslimos 
Outras Rcccita.s de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO{IX) = (VII+ VIII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS· RPPS (FUNDO EM RBPAllTIÇÃO) 

Bcnelicios 
Aposentadorias 
PÇMQCS por Morte 

Outras Despesas: Prcvidenciãrias 
Compensação Prcvidcncfaria entre os Regimes 
Demais Despesa$ ~vidc:nciirias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO {X) 
RESULTADO PREVIDENCIARIO · FUNDO EM REPARTIÇÃO {XI)• OX -X) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 
ATIJALIZADA ArtOBIMESTRE ArtOBIMESTRE 

{e) (d) {e) 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0.00 0,00 0,00 
0.00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

APORTES DE RF.cURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de lnsuficiãk:ias Financ:cim 
Recursos para Formação de Reserva 

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRóPRJO DE PREVIDiNCIA DOS SERVIDORES· RPPS 

RECEITASDAADMINISTRAÇÃO·RPPS I A~A 1 
(a) 

Receitas Corren1es 

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS 

Despe,a,Co<Tentcs(XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despe,as de Capilal {XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) • (XIII)+ {XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII-XV) 

DOTAÇÃO 
ATIJALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

FONTE: SCP! • Cootabllldade [9.25.25.66 1], PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D AGUA DO PIA ui 

DESPI!SAS EMPENHADAS 
Art O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

DESPESAS L1QU1DADAS 
Anl O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4of4 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Agosto 2021/BIMESTRE Julho - Agosto 

RREO -ANEXO 4 !LRF. art. 53. inciso lll 

BENBriCIOS PREVIDENCIÁRIO MANTIDOS PEW TISOURO 

RECEITAS PREVIDENaÁRIAS (BENEF(CIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

.. 
Conlribu1çõcs dos Serv,don:s 
Demais Receitas Previdenci!rias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICJOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Aposentadonas 
Pensões 
Oulras Despesas Previdcrn;iãrias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFlCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEFlCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) :(XVII -XVIII) 

DOTAÇÃO 
ATIJALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMES'lll 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PRBVISÃO 

ATIJALIZADA 
(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTIU! 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAOAS 
ArtOBIMESTRE 

{Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS I 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAOAllNAOPROCESSADOS 

NO EXERCfao {J) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REAUZADOS 

0,00 

0,00 

RECEITAS REALIZADAS 
Art O BIMES11U! 

DESPESAS PAOAS 
Art O BIMESTRE 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERdclo {J) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

Rl!CEJTAS RBALIZADAS 

ATÉ O BIMESnE 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESllUl 

(1) 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERciClo (a) 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
184.373.253-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO 
709. 199 .923-15 

CONTADOR CRC/Pl 5934 
Nota: IJumiico mn:lcio, somenlc as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do mn:icio, as despesas não liquidadas inscritas em IOSIOS a pagar processados são lamb!m consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior l!llnspatência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a enlr?ga do material ou serviço, nos lermos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas nio liquidadas, inscritas em Reslos a Pegar processados, consideradas liquidadas no encemmenlo do m11:!cio, por foiça do art.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI -Contabilidade [9.25.25.~I], PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D AGUA 00 PIAul 


